A tergo: Pro terra dereav. — Sig. e filis cannabeis pendebat. Orig. in Arch.

Cap. Strig. priv. Lad. 1q. fase. 1. Nro. 5. — Extr, Tejér Cod. dipl. Vo 11, 231, —
Ed. Cod. Strigon, LI 117, et Wenzel Cod, Arpad. [X, 10}.

33,

1275. 3. Jan. — Gregorius PP, X, donativnem villae Epel, Capitulo Strigon.
factam, contirmat.

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, Dilectis filijs, Capitulo ecclesie
Strigoniensis, Salutem et apostolicam benediccionem. Cum a nobis petitur, quod
wstum et honestum, tam wigor equitatis, quam ordo exigit racionis, ut id per
solhcitudinem officy) nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita siquidem
nobis uestra peticio continebat, quod clare memorie Stepbanes Rex Vngarie
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villam de Zpe/, in Comitatu Strigoniensi existentem, ad Regem ipsum libere
pertinentem, cum omnibus iuribus et pertinencijs suis, uobis et Strigoniensi
ecclesie pro remedio anime inclite recordacionis Hele Regis Vngarie, patris
dicti Stephani, duxit in perpetuam elemosinam concedendam, et Carissimus in
xpo. filius noster Ladizlauns, Rex Vngariae Ilustris, concessionem huiusmodi
ratam habens, eam liberalitate regia ex certa sciencia approbauit, prout in
patentibus litteris, inde confectis, ipsorum Stepham et Ladizlan signlhs munitis,
plenius dicitur contineri. Nos itaque uestris supplicacionibus inclinati, quod
super hoc pie ac prouide factum est, ratum et gratum habentes, 1d auctori-
tate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmacionis infringere
uel ei ausu temerario contraire. Siqus autem hoc attemptare presumpserit :
indignacionem omnipotentis der et beatorum Petn et Pauli apostolorum eius

se nouerit incursurum. Datum JZLwugduns, Nonas Januari), Pontificatus nostri
Anno Tercio.

Bulla plumb. e rubro et flavo serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv.
Lad. 26, fasc. 1. Nro 14, — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IL. 222, male tamen Pontif,
annum sextum adponit. — Ed. Cod. Strigon. IL 110. et Wenzel Cod. Arpad. IX.
84., sed ubique erronee a. 1274. assignatur; Papa enim hic a. 1271, 1, Sept. ele-
ctus, a die Coronationis suae, seu a 27. Mart. 1272, annos computat.

34,

1275. 1. Mart. — Gregorius Praepositus et Capitulum Strigon. Ladislaum
filium Zwuger de Chu, foenetum suum de Chu Godyue civi Strigon. oppignorasse,
tum quinque marcis argenti decimae combustionis vendidisse testatur. Datum
per manus Magistri Six#’ Lectoris Strigon, in kal. Mart.

Wenzel Cod. Arpad. IX. 132,

35.

1275. mense Apr. — Ladislaus 1V, Rex meritorum Benedicti Electi Archiepis-

copi Strigon. intuitu, Capitulo Strigon. terram Gyermafh donat et per Conventum
Cruciferorum Strigon. statui curat,

(L)Adizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomeric, Cumanie, Bulgarieque Rex, vniversis xpi. fidelibus, presens scri-
ptum inspecturis, salutem in vero salutari. Ad universorum, tam presencium,
quam posterorum noticiam harum serie volumus peruenire, juod venerabilis uir,

Mopmm. Eccl. Sivig. Ve I, ?
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magister Benedictus, sancte Strigon. ecclesie electus, aule nostre vicecancel-
larius et iIIrEpDSituE Budensis, dilectus ac fidelis noster, necnon discreti vin,
fratres de Capitulo Strigon. ad nostram accedentes presenciam, instanter
postularunt a nobis, ut propter amorem omnipotentes dei et beati Adalberti
martiris atque pontificis, et pro fidelibus Seruicys predicti magistri B., nobis
et Regno in cunctis Regni negocijs omnimode fideliter, laudabiliter et com-
mendabiliter inpensis, quandam terram castri nostri Zulgageuriensis, Gormoth
uocatam, ad tria aratra sufficientem, uacuam penitus et habitatoribus desti-
tutam, necnon contiguam et commetaneam terre monasterl] beati Adalberti,
(romoth uocate, ipsi monasterio') de benignitate et liberalitate regia conferre
dignaremur; sed qua de qualitate et quantitate supradicte terre nobis ad
plenum veritas non constabat, fidelibus nostris, commendatori et cruciferis sancti
Regis de Strigonio dedimus in mandatis, vt unum ex ipsis transmitterent fide
dignum, qui ipsam terram, presentibus omnibus commetancis et uicinis, statu-
eret et assignaret dicte ecclesie, si non fuerit contradictum; qui quidem com-
mendator et cruciferi demum rescripserunt nobis, ut in reambulacione et sta-
tucione dicte terre eo, quod vacua esset et destituta habitatoribus, ac omnino
nostre pertinens collacioni, nullus exstitisset contradictor, et sufficeret tantum
trium aratrorum usui; commetatur eciam et uicinatur ipsi terre a parte orientis
terra nobilium de ZLw/e, et a parte septemtrionis terra cruciferorum predicto-
rum, sicut in eorum litteris plenius widimus contineri. Nos vero possessiones
et prouentus omnium ecclesiarum dei ure legitimo in conferendis et dandis
possessionibus augere cupientes, vt tenemur, peticiones eciam predictorum
discretorum virorum iustas fore cognosscentes: prefatam terram cum omnibus
utilitatibus et pertinencijs suis, sicut ipsum castrum primitus habuit et posse-
dit, dedimus et donanimus predicto monasterio beati adalberti perpetualiter
possidendam. Vt igitur huius nostre donacionis series perpetue firmitatis robur
oftineat, presentes concessimus litteras, duplhcis sigilli nostri munimine robo-
ratas. Datum per manus predicti venerabilis viri, magstri B., electi ecclesie
sancte Strigon,, aule nostre vicecancellari) et prepositi Budensis, dilecti ac
fidelis nostri, anno domini M". CC® Lxx" quinto, Regm autem nostri anno IIL
Venerabilibus patribus Stephano Colochensi, et Johanne spalatensi archiepis-
scopis; Diomsio Jauriensi; Philippo Wachiensi; Thymotheo Zagrabiensi; dis-
creto viro, magistro andrea, in Episcopum agriensem electo, et alijs quam-
pluribus, ecclesias dei gubernantibus. Rorando palatino, Judice cumanorum;
Johanne bano tocius sclauonie; Egidio magistro tauarnicorum nostrorum;
Vgrino bano de Zeurino; Thoma Judice curie nostre; Nicolao magistro da-
piferorum nostrorum; Petro magistro agasonum nostrorum ; Dionisio comite

EENEFL T e

") Seu Capitulo Strigon.
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Zaladiensi; Michaele comite Nitriensi; et alijs quam pluribus, comitatus regni
tenentibus et honores,

A tergo: ,Super terra Zulgageuriensi, Garmafh uocata, vicina Garmath
terre nostre.“ Manus sec. 17. adiecit: ,in Cottu Barsiensi;¥ et inferius: ,aliter
uocatur Tharnok Lértncs haca, seu Tot Miklos Teleke ™ — Fragmentum sigilli e rubro
et viridi serico pendet. Oriy. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 38. fasc. 1. Nro. 1. —
Datum diplomatis e verbis epilogi, ,Andrea, in episcopum Agriensem elecfo,* ita
eruere possumus: Andreas hic qua electus comparet huius anni 3. Apr. (3. non.
Apr. Fejér Cod. dipl. V. IL pag. 240.), qua Episcopus autem 1o. Febr. (IV. Id.
Febr. ib. p. 235) 4. Jun. (2. non. Jun. ib. p. 245.), 1. Jul (5. Id. Jul ib, p. 253.),
2z. et 27. Oct. (10. et 5. kal. Oct. ib. p. 266. et 270.), ac 27, Oct. (6. kal. Nov. ib.
p- 271.) Sed comparet etiam pariter ut Episcopus Agriensis hoc anno g. Mart. (7.
Id. Mart. ib. p. 237.) et 8. Sept. (6. Id. Sept. ib. p. 264.) Lampertus. Jam combi-
natione facta, apparet, data dierum 1o, Febr. et 8. Sept. in omnem casum erronea,
ergo abiicienda esse. His reiectis, cum ¢. Martii adhuc Lampertus occurrat; 3. Apr
autem iam Andreas, ut electus: 4. vero Jun. ut episcopus: manifestum est, diploma
nostrum inter 9. Mart. et 4. Jun, mense cire. Apr. editum fuisse. — Ediderunt
mance Schmidth Eppi. Agr. L 1g9g9. &t AEppi Strig. I. 139.; Katona Hist, Crit. VL
674.; integre Fejér 1. c. pag. 241. Primus villam hic donatam ,Bormoth, Bermoth
alias Zongor:;¥* reliqui autem ,Bormoth alias Zorgor® appellant, et eandem omnes
tres in Comitatum Strigon. collocant,

36.

1275. 12, Jun. — Benedictus Electus Strigon. terram Leind monasterio de
Sigh contra comitem Nicolaum adiudicat, eidemque Comiti perpetuum silentium
imﬁc-nit.

Nos magister B., miseracione divina sancte Strigon. ecclesie Electus,
elusdemque loci comes, prepositus Budensis et aule Regie vicecancellarius,
memorie commendantes significamus, quibus expedit, tenore presencium vni-
uersis, quod cum cognicio cause, quam vir nobilis comes Nicolaus, flius
Mykow de genere Hinthpaznan, super facto terre Leand uocate contra Mona-
sterium de Sazg mouebat, ad instanciam eiusdem comitis Nicolay nobis com-
missa fuisset per dominum Regem et Regni barones terminanda, Idemque
comes Nicolaus in octauis pentecostes (9. Jun.) contra tenorem Priulegij,
cuius pretextu Monasterium de Saag terram eandem nosscebatur racionabiliter
possidere, debuisset respondere finaliter et excipere contra illud, uel inten-
cionem prepositi dicti monasteri] elidere, suam uero assercionem apprebare
legitimis racionibus quibuscumque; ipso termino adueniente, frater laurencius,
prepositus- de Saag, una cum fratribus suis ad nostram accedens presen-
ciam, exhibuit nobis, presente eodem comite Nicolao, in litteris Strigon.
Capituli articulum extractum, seu transscriptum, de privilegio domini Bele

?i
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Regis quarti, Privilegio Regis Stephani confirmato, sumpmarie per hunc mo-
dum: quod Martinus banus, heredum solacio destitutus, omnes possessiones
suas et specialiter villam Leand, sitam iuxta fluuium Goron, cum loco vnius
molendini in eodem flumine, certis metis a terris circumiacentibus separatam,
ex permissione et consensu ewsdem domimi B, Regis Monasterio suo de Saag
in perpetuam elemosinam contulit et donauit. Cum itaque sedendo vice Regia
pro tribulali (sic), requisiuissemus antedictum comitem Nicolaum, si haberet
aliquid proponere, excipere, uel exhibere contra ipsum Priulegium, Ipse m
iure, quod in hoc non habebat, omnino deficiens, nichil excepit, nichil pro-
posuit, nec eciam aliquod instrumentum exhibuit contra illud, preter solam
litteram Regiam, uim citacionis in forma communi continentem, sicut eciam
hoc in htteris inter partes easdem datis terminis in diuersis, expressius uidi-
mus contineri. Nos igitur vice et auctoritate fugentes (sic) Regia in hac parte,
sicut et nostra interest fimem htibus imponere et wam malignand: precludere
cupientes; predictam terram Leand cum suis utilitatibus omnibus et pertinen-
cijs vniuersis adiudicauimus, ymo uerius olim donatam reliquimus sentencialiter
eidem monasterio de Saag iuxta formam Privilegi) eiusdem Regis Bele, per-
petuo pacifice possidendam. Ipsi comiti Nicolao et per eum suis Heredibus
super hoc silencium perpetuum imponendo. Datum prope Gurgen quarto die
octauarum Pentecostes. Anno domini M" cc”. Lxx". quinto.

Sigillum, ut videtur, annulare tergo fuit appressam. Orig. charactere minuta
eleganter exaratum in Arch. Aerarii Regii Hung. Acta Eccl. fasc. 31. Nro. 36. —
Ed. Fejér Cod. dipl. V. IL j3o1.

37,

1275. 13. Oct. — L. Praepositus et Capitulum Strigon. de permutatione
terrarum inter Stephanum Comitem Barsiensem et iobagiones Castri Barsiensis
Ladislao Regi rescribunt. — Datum 3. idus Oct.

Wenzel Cod. Arpad. IX. 133.

1275. Sept.—Dec. — Ladislaus IV. filiis Luka de villa Tardos praerogativas
nobilitares elargitur.

Ladizlaus dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie,
Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presentes litteras
inspecturis, salutem in omnium saluatore. Quanto nobilium numerus et bella-
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torum acies ex superadditis cressit (sic) incrementis; tanto rei publice et regno
diligencius procuratur, Proinde ad uniuersorum noticiam tenore presencium
uolumus peruenire, quod Petrus et Blasius, filius eiusdem, Ladizlaus et Ste-
phanus, /ilij Luka de willa Turdos, que est iuxta Tijssciam, a iobagionibus
castri nostri de Zodoleh ducentes originem, ad nostram accedentes presen-
ciam, humiliter a nobis suplicando postularunt, ut in recompensacionem ser-
wiciorum eorumdem, que primum domino Bele auo nostro, et domino Stephano
karissimo patri nostro, inclitarum recordacionum quondam regibus serenissimis
Vngarie, ac demum nobis inpenderunt, a iobagionatu castri nostri memorati
eximere, et in numerum, ac collegium regadinm nostrorum serwiencinum trans-
ferre dignaremur. Nos itaque, cuius est proprium intueri fidelitates et seruitutes
meritorias singulorum, contemplantes, considerantes et recessentes (sic) in animo
seruicia dictorum Petn, Blasy, Ladizlai et Stepham, que progenitoribus nostris
et postmodum succedentibus nobis ad coronam regiam et regni solium sure
el ordine geniture, in diversis expediciombus Regmi nostri semper... comp...
oportunis, propter ipsorum seruicia et fidelitates a iobagionatu dicti castri
nostri de Zobolch ipsos Petrum, Blasium, Ladizlaum et Stephanum et eorum
heredes, heredumque suorum successores, cum terris eorumdem, de benigni-
tate regia dwamus eximendos, tam pure (et) simphciter, ut de(cetero comites)
parachiales de Zobolch, pro tempore constituti, et officiales eorumdem, nichil
iuris de ipsis Petro, Blasio, Ladizlao et Stephano et eorumdem heredibus
ullo unquam tempore ualeat, uel possit vendicare; volentes, ut de cetero ea
gaudeant et letentur libertate, qua ecefers wert nobiles reoni nosire gratulaniur,
sub wexillo wepio milifantes. In cuius rei memoriam, perpetuamgue firmitatem,
presentes concessimus litteras, dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per manus venerabilis viri magistri Benedicti, Sancte Strigoniensis ecclesie
electi (et) perpetui comitis loci eiusdem, prepositi Budensis, awle wosire wice-
cancellariy, dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CC’, LXX" quinto, Regni
autem nostri anno quarto. Venerabilibus patribus Stephano Colochensi et Jo-
hanne Spalatensi archiepiscopis; Job Quinqueeclesiensi; Philippo Wachiensi,
aule domine regine, karissime consortis nostre, cancellario; Lodomerio Wa-
radiensi; Tymotheo Zagrabiensi; Dionisio Jauriensi; Petro transsiluano; Andrea
Agriensi; Gregorio Chanadiensi episcopis et Petro Wesprimiensi electo, ec-
clesias dei feliciter gubernantibus; Petro palatino comite Supruniensi et Judice
Comanorum; Thoma bano tocius Sclauonie ; Matheo magistro Tauarnicorum
nostrorum ; Vgrino iudice curie nostre; Ladizlao woyoda (sic) transsiluano et
comite de Zonuk; Rolando magistro tauarnicorum domine Regine, comite de
Zana (sic); Moys comite Simigiensi; Herrando comite castri ferrei; Mikud
bano de Zeurino; Bagun comite Zaladiensi, et alijs quam pluribus, comitatus
regni nostri tenentibus et honores.
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Sig. cum zona periit. Orig. lacerum et situ exesum in Arch. Prim. Sec. Lad.
T. fasc. 1. Nro 1. Conclusionem exhibet Fejér Cod. dipl. V. IL. 261. — Ed. Cod.

Strig, L 71.

39.

1275, — Ladislaus IV. Rex, quia .frater Petrus Prior Provincialis Or-
dinis Praedicatorum per Hungariam et Dalmaciam a nobis postulavit humiliter,
devote, ut per Magistrum Benedictum, electum Archiepiscopum Sérigon. et
suum Capitulum, ac Magistrum Aenalduwm Praepositum sancti Thomae montis
et Plebanum de Wana Dioecesis Strigon., collationem et donationem factam
fratribus Praedicatoribns de Capella in honorem s. Nicolai a Civibus Banen-
sibus fundata, nullam curam seu dotem habita specialem, de iure Patronatus,
quod in eandem Capellam habuimus, assensum praeberemus. Nos ergo - —
consentientes eisdem, quidquid iuris in his collacionibus habuimus, obtulimus,.*

Bel Notit. Hung. IV, g65. — Katona Hist. Crit. VL 684. — Fejér Cod. dipl.
V. II. 251. et iterum, sed erronee pag., 245. — Renaldus hic in litteris Civiam
Banyensium a. 1275, nisi ,plebanus de eadem Civitate¥ nominatur. Fejér ib. zog.

— e

40.

1275. — Dionysius Comes Barsiensis terram in Dars, tum terras Szilen et
Zengd Monasterio de (Grén restituit,

Nos Dionisius, diuina opitulante clemencia comes Dorsiensis, significantes
vniuersis xpi. fidelibus, presens scriptum inspectuns, salutem in omnium sal-
uatore. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium feliciter uolumus perue-
nire, quod htteras Stephani, dei gracia illustris Regis Hungarie, recepimus,
continentes, ut terram monasterl] beati Benedicti in Fors, cum domibus et
utilitatibus sws, usque aquam Geror 1acentem, perhemtorie restitueremus
monasterio supradicto. Similiter terram Seevden et terram Zengen, ab antiquo
possessam, eidem monasterio debito iure, sub certis terminis restauraremus.
Igitur obtemperantes mandatis et preceptis excellentissimi domini Regis, habito
consilio cum iobagionibus predicti castri, videlicet Martino, Olodario et fratre
suo Romano, Seler, Luca et cum durgensibns einsdem castri, scilicet Herch
et filio suo Petro, Zedemer, Hench anwrifalro, Micon, Martino et Paulo plebano
vicearchidiacono Borsienst, Sceveda sacerdote eccleste Sancti Georgiy et Nicolao
sacerdole coclesie sancti Michaelis, ipsam terram monasteri), quam Prewsiinus
quondam comes Borstensis contra iusticiam dei in Bors detinebat, eidem mo-

1276. BENEDICTUS III. ELECTUS. Nr. 41—42. 55

nasterio restituimus usque Granam, cum omnibus utilitatibus suis prenotatis.
Similiter terram, Scewlen vocatam, existente Cadar commetaneo, et terram
Zengev, Egidio et Hasié commetaneis existentibus, sub certis metis monasterio
sancti Benedicti restituimus, sicut illud monasterium possidebat ab antiquo. Vt
autem hec restitucio terrarum firma et secura permancat, litteras sigilli nostri

munimine Martino, abbati predicti Monasterij, contulimus sigillatas. Datum
anno domini M°CC'LXXV?,

Fragm. sigilli e filis cannabeis pendet. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad.
40. fasc. 1. Nro 14. — Ed. Cod. Strig. IL 119, et Wenzel Cod. Arp. IX. 131.

41.

1276, 8. Jan. — Ladislaus IV, Rex terras Csirle et Simperg filiis Benedicti
et Reche tamgquam ipsorum haereditarias restituit.

Nos Ladislaus, dei gracia Rex Hungarie, memorie commendantes, signi-
ficamus, quibus expedit, vniuersis, quod nos consideratis seruicijs et fidelita-
tibus Johannis et Petri, filiorum Benedicti, Nicolai et Stephani, filiorum Kec/e,
duas possessiones ipsorum hereditarias, Churre et Symgperg uocatas, quas
Herricus banus ab eisdem auferendo potencialiter occuparat, propter notam
infidelitatis filiorum eiusdem, quam contra nostram maiestatem commiserunt,
auferendo ab eisdem, ipsis Johanni et Petro, flijs Benedicti, ac Nicolai ac
Stephani prefatorum cum omnibus utilitatibus suis iure perpetuo duximus
conferendas, quemadmodum plenius in priuilegio nostro, prius eisdem con-
cesso, dicitur contineri. Datum in Ségphand tercio die Epyfanie domini, Anno
eiusdem M" cec?. Lxx. sexto.

Sigillum tergo fuit appressum. Orig. in Arch. Cap. Poson. publ Capsa 14,
fasc. 3. Nr. 19. — Wenzel L c. IV. 73.

42.

1276. 13. Jan.— Magister Romanus Archidiaconus Barsiensis et Magi-
ster Fulcus (Canonici  Strigon.) ,Magistro Benedicto miseratione divina 5.
Strigon. Ecclesiae electo, Praeposito Budensi et aulae domini Regis Vice-
Cancellario,* notificant, quod ,cum versus maritimas venire deberemus, inve-
nimus per Scenam et Zadriam vias nobis observatas et insidias praeparatas;
idcirco — — ad cves Tragurienses — — habuimus declinare, qui pro Domim
Regis honore et vestra reverentia nos benigne receperunt et de bonis a Deo
sibi collatis frequentius honoraverunt; et cum propter nauli exspectationem
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in Civitate Traguriensis diucius mansissemus,* Cives ostenderunt ipsis privi-
legium Belae Regis. Quare causam illorum contra Sibinicenses eidem ,propter
Deum et iustitiam ac Vestram honestatem* commendant. — Datum in octava
Epiphaniae.

Delle Memorie di Trau. g5s. — Farlati Illyr. Sacr. IV. 356. — Katona Hist.
Crit. VI 6g95. — Fejér Cod. dipl. V. 1L 355. et VIL IV. 16q.

43.

1276. 28. Jun. — Frater Petrus Magister et Conventus Cruciferorum
Strigon, Samsonem et Jacobum, filios Chepk, nobiles jobagiones Castri de
Trenchinio, possessionem Dubnicze, in codem Comitatu sitam, ,Comiti Oltho-
man et Chamar, filio sororis ipsorum, filio eiusdem Olthoman,* vendidisse
testantur, Datum in vigilia beatorum Petri et Pauli Apostolorum.

Wenzel Cod, Arp. IV. 75.

44.

1276, 1. Jul. — Ladislaus IV. cives Strigon. ad decimas vini Capitulo Strigon.
in locis, extra civitatem per Capitulum defixis, persolvendas, sub poena exigen-
darum nonarum stringit.

(L)adizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal-
licie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. ommibus xpi. fidelibus, presentes
litteras inspecturis, salutem in domino. Cum nos adinstar serenissimorum et
xpianissimorum progenitorum nostrorum, Inclitorum Kegum Hungarne, ab ho-
norabili ecclesia Strigon., matre nostra, vngamur, consecremur et eciam Co-
ronemur, ac alia uoluntaria et necessaria recipiamus ccclesiastica sacramenta,
dignum fore iundicawimus, exemplo ecorumdem progenitorum nostrorum, qui
dictam ecclesiam sunt fauore eximio prosecuti, ut et nos indempnitati eiusdem,
quantum fas est, prospicere debeamus solicitudine fihali, attendentes, id esse
consentaneum racioni, ut ipsa per Regum ministerium stipendia metat carnalia, a
qua nos spiritualia recipimus sacramenta. Proinde ad vniuersitatis vestre noticiam,
Harum serie volumus peruenire, nos ex relacione ueridica percepisse, quod plures
ex Ciuibus Strigon., vineas, de quibus preposito et Capitulo ecclesie Strigon.,
dilectis et fidelibus nostris, decime debentur, in Strigon. Ciuitatis territorio possi-
dentes, deo et ecclesie indeuoti, ipsam Strigon. ceclesiam decimis huiusmodi vi-
nearum, que quidem decime dinini iuris sunt, et naturali iure ecclesiarum mi-
nistris debentur, dampnificare aliquatenus non uerentur; nam, prout ueraciter
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intelleximus, ijdem Ciues contra generalem aliarum ecclesiarum episcopalium et
collegiatarum Regni nostri consuetudinem uenientes, non in fo/ra#is, uel taberna-
culis, que extra Ciuitates uel Burgos '} fieri solent, sed de domibus sws mn G-
witate de vino, non quale, vel quantum debent, sed minus et deterius, pro sue
uoluntatis libito, non sine fraude, graui lesione et dampno Strigon. ecclesie, pro
decimis soluunt preposito et Capitulo supradictis. Nos igitur, cupientes ipsorum
Ciwium fraudibus et malicijs obuiare, et predictorum prepositi et Capituli in-
dempnitatibus consulere et prospicere in hac parte, de Baronum nostrorum com-
muni consilio et tractatu, taliter circa hoc duximus ordinandum : ut predicti pre-
positus et Capitulum Strigon. ecclesie, uxta predictam aliarum ecclesiarum con-
suetudinem, tempore vindemie, quo dicte decime de vineis persoluuntur, habeant
extra Ciutatem Strigon. in locis, in quibus eis wdebitur expedire, foliata et
tabernacula sua, ubi a dictis Ciwbus predicte decime, sine fraude et dolo
partis utriusque, non autem in domibus dictorum Cinium et ad ipsorum libi-
tum, sed secundum iusticiam, per officiales dieti Capituli exigantur et rea-
piantur, contradiccione dictorum Ciuium non obstante. 51 quis autem ipsorum
Ciuium decima de suis vineis in ipsis foliatis et tabernaculis non soluta, vinum
siue mustum, exinde natum, ad domum suam deferre, uel arca hoc fraudem
aliquam facere persumpserit; extunc pro pena contumacie et malicie sue,
decimam pro se habere cogatur, et dare nouem partes Capitulo memorato;
prout sanctissimus Rex Stephanus olim circa hoc dicitur statuisse, que con-
suetudo racionabilis hactenus continue et inuiolabiliter nosscitur obseruata.
In huius igitur rei perpetuam firmitatem, presentes concessimus ltteras, du-
plicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis wviri,
magistri Benedicti, ecclesie Strnigoniensis Electi, preposit Budensis et aule
nostre vicecancellari, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M". C* C" septua-
gesimo sexto; in kalendis Julij, Regm autem nostri anno quarto,